PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2019 г.                                                                                                                                      № 1186
г. Сертолово
Об утверждении Положения

об осуществлении экологического

просвещения, организации

экологического воспитания

и формирования экологической

культуры в области обращения

с твердыми коммунальным
отходами на территории
муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Областного закона Ленинградской области от 18.06.2016 №62-оз «Об экологическом образовании, просвещении и формировании экологической культуры в Ленинградской области, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Правилами  благоустройства территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденными решением совета депутатов МО Сертолово от 30.01.2018 года № 1, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об осуществлении экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры   в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории                         муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово                                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству                  В.В. Василенко.
Глава администрации                                                                                     Ю.А. Ходько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

МО Сертолово

от «28» декабря 2019 г. № 1186
ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения                   с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы реализации администрацией МО Сертолово вопросов местного значения: осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения                          с твердыми коммунальными отходами.

2. Основными задачами администрации МО Сертолово при осуществлении полномочий по решению вопросов экологического просвещения,                                               а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами являются:

· распространение экологических знаний, информации об использовании природных ресурсов, экологической безопасности;

· распространение информации о состоянии окружающей среды, направленной на привлечение внимания к проблемам в области охраны окружающей среды, рационального природопользования, экологической безопасности;

· формирование интереса к участию в решении указанных проблем.
3. Администрация МО Сертолово может осуществлять решение затрагиваемых вопросов по осуществлению экологического просвещения,                              а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами                                       в МО Сертолово посредством:
· разработки и реализации муниципальной программы;

· распространения информации о состоянии окружающей среды, экологических проблемах и путях их решения;

· распространения и пропаганды экологических знаний, информации                     о состоянии окружающей среды, природных ресурсов и экологической безопасности через средства массовой информации;
· эколого-просветительской деятельности организаций различных форм собственности (общественный мониторинг состояния окружающей среды, общественный экологический контроль, экологические акции, конкурсы, выставки                и др.);

· взаимодействия с органами государственной власти Ленинградской области, правоохранительными и иными организациями;

· организации информационного сопровождения своей деятельности                  в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации                             МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» путем информирования о мерах, направленных на осуществление экологического просвещения, а также организацию экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Сертолово, о реализации муниципальной программы по указанному вопросу, а также путем опубликования иной информации                              в затрагиваемой сфере;
– осуществления иной деятельности, не противоречащей действующему законодательству и направленной  на осуществление экологического просвещения,                 а также организацию экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами                      на территории МО Сертолово.

4. Финансирование мероприятий по реализации указанных вопросов местного значения осуществляется за счет средств бюджета МО Сертолово                                         на соответствующий финансовый год и плановый период.